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RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

CLIMATE CHANGE (9) reste sur une bonne performance dans le Quinté+ du 25 août. 
Il évolue sur la montante et doit voir d'un bon oeil l'assouplissement des pistes. Si 
tout se passe bien, il devrait se retrouver aux prises pour la victoire avec HARRY WAY (11), 
impressionnant à La Teste-de-Buch l'avant-dernière fois, et HALF HALF (8), qui connaît 
une belle réussite dans cette catégorie malgré son dernier échec. AMERICAN FLAG (3) 
a eu d'autres ambitions par le passé et découvre les handicaps à une valeur intéressante. 
Bien qu'il effectue sa course de rentrée, il a son mot à dire pour les places, à l'instar 
de CHIRIMIRI (7), qui semble à l'aise sur le mile. DOURIANN (6) compte désormais 
deux parcours dans les jambes et ne peut être écarté à l'heure du choix, tout comme 
WE RIDE THE WORLD (2), qui vient de surclasser l'opposition dans une Classe 2. 
GREY TORNADO (5), plaisant cet été, complètera notre sélection.

1 - ANTHORUS : Plaisant lauréat d'une Classe 2 bien 
composée, le 24 juin, ce protégé d'Henri-Alex Pantall 
n'a toutefois pu répéter lors de ses sorties suivantes. 
Dominé sur plus long en dernier lieu, il devrait apprécier 
le fait de retrouver le mile. Abaissé d'une livre, il n'a 
cependant jamais réussi dans cette zone de poids et 
a hérité du 16 à la corde. Des doutes.
2 - WE RIDE THE WORLD : Malchanceux dans le Prix 
Hubert de Catheu, à Vichy, ce concurrent de Patrice 
Cottier a facilement renoué avec le succès dans une 
Classe 2 à La Teste-de-Buch, mais il retrouve ETATIQUE (4) 
et GREY TORNADO (5) avec respectivement dix et sept 
livres de désavantage. Malgré sa dernière pénalisation 
au poids, il s'annonce compétitif pour son retour 
dans les handicaps.
3 - AMERICAN FLAG : Grand favori de la Poule d'Essai 
des Poulains (Gr.1) l'an passé, ce protégé de Malcolm 
Parrish a depuis montré ses limites. Il devrait toutefois 
apprécier l'assouplissement des pistes. Bien qu'absent 
depuis plus de quatre mois, il va découvrir les 
handicaps avec de légitimes prétentions.
4 - ETATIQUE : Surprenant lauréat du Grand Handicap 
de Deauville, ce concurrent d'Antoine de Watrigant a 
depuis conclu honorablement dans une Classe 2, dans 
laquelle il a rendu du poids à tous ses adversaires. 
Pour son retour dans les handicaps, il va devoir 
composer avec les huit livres de surcharge et n'a 
encore jamais été vu à une telle valeur.
5 - GREY TORNADO : Ce placé de Groupe 3 (Prix de 
Guiche 2023) a coincé pour finir dans le Sumbe Grand 
Handicap, sur 1900 mètres, et sera bien plus à son aise 
sur le mile. Même s'il reste sur une performance 
décevante à La Teste-de-Buch, notamment face à 
WE RIDE THE WORLD (2) et ETATIQUE (4), il retrouve 
les handicaps avec un kilo de moins et ne peut 
être écarté à l'heure du choix.
6 - DOURIANN : Auteur d'une rentrée un peu décevante 
à La Teste-de-Buch, ce concurrent de Mikel Delzangles 
a depuis pris une honorable quatrième place, à Saint-Cloud. 
Il évolue certainement sur la montante et voit sa 
situation au poids s'améliorer. Pour son retour dans 
les handicaps, il est à surveiller de près.
7 - CHIRIMIRI : Surprenant lauréat du Prix Hubert de 
Catheu, le 16 juillet à Vichy, ce pensionnaire de Christophe 
Ferland s'est depuis honorablement comporté dans le 
Grand Handicap de Deauville, en valeur 42,5. Il semble 
avoir apprécier l'allongement progressif de la distance 
et, bien qu'il ne dispose pas d'une grande marge 
de manoeuvre, peut se placer.
8 - HALF HALF : Cinquième de Groupe 3 au printemps, 
cet élève de David Smaga n'a toutefois pas pu confirmer 
lors de ses sorties suivantes. Il reste sur une dixième 
place dans le Grand Handicap de Deauville, mais voit 
sa valeur baisser d'un kilo. Il connaît une certaine 
réussite dans cette catégorie et détient une très 
belle carte à jouer en valeur 42,5.
9 - CLIMATE CHANGE : Auteur d'une performance 
honorable (9e) dans le Grand Handicap de Deauville, 
ce concurrent de Stéphane Wattel a depuis fourni un 
très bel effort final dans le Quinté+ du 25 août, malgré 
un numéro de corde en dehors. Il devrait grandement 
apprécier l'assouplissement des pistes et semble 
compétitif en valeur 42,5. Si tout se passe bien, il 
s'annonce redoutable.

10 - AMEDRAS : Dominé dans le Prix Hubert de Catheu, 
remporté par CHIRIMIRI (7), ce concurrent d'Abdelhafidh 
Dridi voit toutefois sa valeur baisser et retrouve une 
zone de poids qui lui avait permis de s'imposer dans 
un Quinté+ à Cagnes-sur-Mer cet hiver. Si cet adepte 
des terrains profonds parvient à composer avec 
la corde 15, il peut se placer, comme d'autres.
11 - HARRY WAY : Plusieurs fois placé de Groupe à 
3 ans, notamment sur cette piste avec des deuxième 
places dans les importants Prix Noailles et Hocquart, 
ce concurrent de Gousserie Racing s'est plaisamment 
imposé à La Teste l'avant-dernière fois. Il retrouve la 
distance de son dernier succès et a hérité d'un bon 
numéro de corde. Il peut mettre tout le monde d'accord.
12 - CROWDFUNDING : Ce protégé de Berend Van 
Dalfsen reste sur deux victoires, dont la dernière dans 
le Quinté+ du 6 août. Il va devoir composer avec sept 
livres de surcharge et monte sérieusement de catégorie 
pour l'occasion. Il a par ailleurs été déclaré non-partant 
avant l'événement du 5 septembre. D'autres candidats 
lui sont préférables.
13 - BLUE BROTHER : Après avoir laissé plusieurs 
belles impressions, ce représentant de l'écurie Gemini 
Stud s'est brillamment imposé dans un Quinté+, réservé 
à sa génération. Il a été pénalisé de neuf livres après 
ce succès et monte sérieusement de catégorie pour 
l'occasion. Pour sa première sortie face aux aînés, 
il devra s'élancer en dehors et sa tâche ne s'annonce 
donc pas simple.
14 - INCRACKABLE : Cette pensionnaire de Gavin 
Hernon a pris des accessits dans des Classe 3, tout 
en bénéficiant de conditions de poids très favorables. 
À l'occasion de son premier handicap, d'un niveau 
comparable à celui-ci, elle n'a pas été très chanceuse 
et a conclu honorablement. Elle semble toutefois 
prise un peu haut sur l'échelle des valeurs et 
viendra dans un second choix.
15 - DIVINE CHRISNAT : Lauréate d'une deuxième 
épreuve le 3 septembre, cette concurrente de Michel 
Pehu s'est depuis bien comportée (6e) à Lyon-Parilly. 
Elle affronte toutefois une opposition bien plus élevée 
cette fois-ci, et ne bénéficiera pas de décharge, à 
l'inverse de la fois dernière. La marche semble un 
peu trop haute pour cette fille de Bow Creek.
16 - ST ELVIRA : Dominée dans un Groupe 3 le 14 
juillet, cette représentante de la Rennstall Tarantella 
s'est depuis classée huitième d'une Classe 1 très bien 
composée. Elle descend donc de catégorie et retrouve 
l'hippodrome de son unique victoire. Elle aime animer 
les épreuves et, si elle parvient à prendre la tête 
malgré son gros numéro de corde, elle peut créer 
une petite surprise.
17 - TIMES WARRIOR : Après deux tentatives honorables 
à Clairefontaine, ce concurrent d'Allan Belshaw a ouvert 
son palmarès dans un maiden à La Teste-de-Buch. 
Pour son premier handicap, il est pris à la valeur 
élevée de 38. Il affronte une opposition de taille et va 
certainement manquer d'expérience. Sans nous.
18 - MOUTARDE : Dominé dans une course à réclamer 
pour son retour à la compétition, ce cheval de Moïse 
Ohana va être muni d'une paire d'oeillères australiennes 
pour la première fois de sa carrière. Il est assurément 
compétitif en valeur 35, mais son degré de forme est 
incertain et l'opposition est de taille. Ainsi, nous lui 
avons préféré d'autres candidatures.

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU JEUDI 03 OCTOBRE 2024 : 5 - 16 - 14 - 11 NPO : 0 NP : 0

Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

3 669 000 F (13 G)

14 500 F (619 G)

:

54 500 F (337 G)

6 000 F (1 490 G)

12 000 F (768 G)

45 498 000 F 

Masse à partager               119 112 000 F:

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 
- NPO : 10  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
- Disqualifié : 0

"QUARTE" DU MARDI 01/10/2024

- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

9 - 12 - 3 - 5

6 
15
11
7
2

13

ALLURRE 
NÉPALAIS
KHOCHENKO 
DEVIL IN THE SKY
LOVE IS GOLD
GIRAFFE

Désordre                             135 000 F (529 G):

"TIERCE" DU SAMEDI 05 OCTOBRE 2024    

18 CONCURRENTS     - 4        COURSE     - PLAT 
75 000 EUROS (ENV. 49 000 000 CFA) - 1.600 METRES 

PARISLONGCHAMP - QATAR PRIX DE LA PLACE DE LA CONCORDE
ème



NRCO

LE PARISIEN

EQUIDIA

L’ALSACE

ZONE-TURF.FR

TURFOMANIA

11 - 3 - 8 - 6 - 10 - 14 - 2 - 9

6 - 5 - 9 - 13 - 7 - 2 - 17 - 11 - 8

9 - 8 - 13 - 6 - 5 - 4 - 12 - 11 - 1

13 - 5 - 12 - 17 - 6 - 11 - 9 - 3 - 4

5 - 8 - 11 - 3 - 6 - 2 - 9 - 1 - 10

7 - 11 - 5 - 4 - 14 - 3 - 9 - 10 - 1

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

28/1   10/1   12/1   16/1   24/1    8/1    13/1    9/1     5/1    30/1    7/1     20/1   19/1   38/1   63/1    34/1   46/1  52/1

31/1   11/1   10/1   18/1   26/1     7/1   14/1    7/1     4/1    32/1     5/1    17/1   22/1   36/1   65/1    37/1  48/1   53/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

9 – 11 – 8 – 3 – 7 – 6 – 2

P.COTTIER – HA.PANTALL – C.ESCUDER

M.GUYON – M.BARZALONA – A.POUCHIN

8 – 11 – 2 – 9 – 7
2 – 9 – 3 – 7 – 5

16 – 6 – 5 – 13 – 11
11 – 7 – 5 – 10 – 6

5 -
4 -

13 -
12 -

GREY TORNADO
ETATIQUE
BLUE BROTHER
CROWDFUNDING

14 -
16 -
10 -

1 -

INCRACKABLE
ST ELVIRA
AMEDRAS
ANTHORUS

15 -
18 -
17 -

DIVINE CHRISNAT
MOUTARDE
TIMES WARRIOR

JOCKEYS

PMU’B... La fortune
en fin de course !

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

T.PICCONE
A.CRASTUS
C.SOUMILLON
E.HARDOUIN
M.BARZALONA
A.LEMAITRE
E.CORALLO
C.DEMURO
A.POUCHIN
T.BACHELOT
M.GUYON
A.MADAMET
R.THOMAS
M.VELON
A.SUBIAS
F.VERON
T.TRULLIER
C.PACAUT

HA.PANTALL 
P.COTTIER
Y.BARBEROT 
A.WATRIGANT 
HA.PANTALL 
M.DELZANGLES
C.FERLAND 
D.SMAGA
S.WATTEL 
C.ESCUDER
N.PERRET 
M.DEL.SANCHEZ
G.BIETOLINI
G.HERNON 
CH.PLISSON 
A.SUBORICS
C.FERLAND 
X.BLANCHET

HA.PANTALL  
A.BAUDRON
M.PARRISH
J.SUZAN
P.BOURIGAULT
AB RACING
JA. ORTEGA BLOOD. 
M.FOUGY-SMAGA
A.PRATT
A.DRIDI
GOUSSERIE RACING
B.VAN DALFSEN
GEMINI STUD
A.MAGNIER
M.PEHU
RENNS.TARANTELLA
A.BELSHAW
EC. MOISE OHANA

M.5
H.9
M.4
H.5
M.4
H.5
H.6
M.4
H.4
H.7
H.4
H.6
M.3
F.4
F.4
F.3
M.3
H.5

16
9
7
12
13
1
6
10
5
15
3
8
14
18
11
17
2
4

60.KG
59.KG
59.KG

58,5.KG
58,5 .KG
58,5.KG
57.KG
57.KG
57.KG

56,5.KG
56.KG
53.KG

52,5.KG
52,5.KG
51,5.KG
51,5.KG
51.KG
51.KG

0.5.1.6.5
1.0.0.4.1

8.5.5.3.6
4.1.6.0.1
5.7.2.2.1
4.5.6.3.8
2.7.1.0.7
0.5.5.6.3
4.9.1.2.8
9.5.5.7.8
6.1.6.4.4
1.1.0.1.4
1.5.2.2.2
9.2.1.6.1
6.1.0.4.1
8.8.1.3.4

1.4.5
9.0.0.2.4

166 100
386 674
140 815
188 480
139 510
89 920

162 075
107 883
54 240

225 100
158 070
96 730
47 820
27 150
59 790
19 325
12 100
51 940

JOCKEYS POIDSCORDE

ANTHORUS
WE RIDE THE WORLD
AMERICAN FLAG
ETATIQUE
GREY TORNADO
DOURIANN
CHIRIMIRI
HALF HALF
CLIMATE CHANGE
AMEDRAS
HARRY WAY
CROWDFUNDING
BLUE BROTHER
INCRACKABLE
DIVINE CHRISNAT
ST ELVIRA
TIMES WARRIOR
MOUTARDE

  8 - C. ESCUDER
  9 - C. FERLAND
10 - F. VERMEULEN
11 - CHR. HEAD
12 - Y. BARBEROT
13 - M. BARATTI

A. FABRE
2 - FH. GRAFFARD
3 - JC. ROUGET
4 - P. COTTIER
5 - C&Y. LERNER
6 - HA. PANTALL
7 - J. REYNIER

  8 - M. VELON
  9 - A. LEMAITRE
10 - A. MADAMET
11 - S. PASQUIER
12 - E. HARDOUIN
13 - C. SOUMILLON

1 - M. GUYON
2 - M. BARZALONA
3 - A. POUCHIN
4 - C. DEMURO
5 - A. ORANI
6 - T. BACHELOT
7 - T. PICCONE

1 - 

31/1
11/1
10/1
18/1
26/1
7/1
14/1
7/1
4/1
32/1
5/1
17/1
22/1
36/1
65/1
37/1
48/1
53/1

28/1
10/1
12/1
16/1
24/1
8/1
13/1
9/1
5/1
30/1
7/1
20/1
19/1
38/1
63/1
34/1
46/1
52/1


